



BZP.271.7.2024

Gorzów Wlkp., 20 marca 2024 r.

Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

dotyczy postępowania przetargowego: Utrzymanie zieleni przyulicznej, w rejonach i parkach w Gorzowie Wlkp.

- I. Na podstawie art. 284 ust 2 ustawy Prawo Zamówień publicznych (*Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.*) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęło do Zamawiającego.

Pytanie 1: Zamawiający w załącznikach Części II SWZ - Opis przedmiotu zamówienia określa maksymalne powierzchnie, które mają być wykoszone jednego dnia. Jednak nie określa minimalnej powierzchni, którą może zlecić do wykoszenia w jeden dzień. Jest oczywiste, że inny jest koszt jednostkowy w przypadku koszenia 2 ha, a inny w przypadku 200 m². W celu przeprowadzenia prawidłowej kalkulacji oferty wnoszę o określenie w OPZ minimalnej powierzchni, którą Zamawiający może zlecić do wykoszenia w jednym dniu.

Odpowiedź: Zamawiający w większości przewiduje wykonanie poleceń na wykoszenie dużych „pakietów” areałów na kilka kilkanaście dni. Jednak z uwagi na różną dynamikę wzrostu roślin w rejonach może dojść do sytuacji, kiedy wystąpi konieczność szybkiego, interwencyjnego wykoszenia mniejszych, kilkusetmetrowych powierzchni np. w przypadku zakłócenia widoczności jezdni, trójkątów widoczności. Tego typu zdarzenia pojawiają się w ciągu roku incydentalnie, nie więcej niż kilka razy. W związku z powyższym, nie przewiduje się określenia minimalnego zakresu wskazanego w poleceniach na wykonanie prac.

Pytanie 2: Zamawiający w załącznikach Części II SWZ - Opis przedmiotu zamówienia ust. 10. Uwagi pkt. C dopuszcza możliwość zamiennego wykonywania prac w zakresie pielęgnacji zieleni na tym samym terenie lub innym terenie. Proszę o określenie jaka część powierzchni koszenia może być maksymalnie zamieniona na inne prace. Postępowanie

dotyczy zamówienia udzielanego na stosunkowo krótki okres i Zamawiający jest w stanie przewidzieć potrzeby w zakresie utrzymania zieleni w tym okresie. Natomiast na podstawie aktualnego zapisu w OPZ Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć, czy zamówienie będzie dotyczyło głównie koszenia, czy też np. pielęgnacji drzew, a tym samym prawidłowo skalkulować oferty.

Odpowiedź: Dokonanie zamian występuje w przypadku wystąpienia niezbędnej potrzeby wykonania prac konkretnego rodzaju, w sytuacji kiedy zakres tych prac został wyczerpany. Tego typu zdarzenia pojawiają się w ciągu roku incydentalnie, nie więcej niż kilka razy. Przewiduje się, że maksymalny zakres zamiany 15% konkretnego zabiegu na inny rodzaj zabiegu np. 15% powierzchni koszenia zostanie zamienione na np. cięcie drzew czy 15% cięcia krzewów zamienione na np. cięcie żywopłotów.

Pytanie 3: Zamawiający w Części III SWZ Projekt umowy dopuszcza zmianę wynagrodzenia w ściśle określonych przypadkach. Nie przewiduje jednak możliwości zmiany ceny w przypadku zmiany ceny odbioru odpadów przez Inneko. Opłaty za odpady stanowią znaczący koszt realizacji usługi, a Wykonawca nie ma możliwości przewidywania ich zmian. Natomiast taką wiedzę ma Zamawiający, który jest jedynym właścicielem spółki Inneko. Wnoszę o dopuszczenie możliwości zmiany postanowień umowy w przypadku zmiany cen odbioru odpadów.

Odpowiedź: Z uwagi na fakt, iż umowa będzie zawierana na okres 12 miesięcy a większość prac zieleniarskich jest planowana do wykonania w sezonie wegetacyjnym 2024 roku, wobec określonego na dzień dzisiejszy cennika odbioru śmieci i wytworzonych materiałów biodegradowalnych, Zamawiający nie przewiduje zawarcia zapisu w umowie o możliwości zmiany wynagrodzenia Wykonawcy o wzrost kosztu wywozu śmieci na wysypisko. Analizując cennik wywozu śmieci na wysypisko na Chróściku z 2023 i 2024 roku można stwierdzić, iż dynamika wzrostu cen jest bardzo niska. Zatem ewentualne ryzyko zwiększenia kosztu wywozu śmieci w ostatnich miesiącach trwania umowy (sezon 2025) powinno być w kalkulowane przez Oferenta.

Treść odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

/-/

Iwona Olek